São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0227/2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO
D E S T E  P O D E R  L E G I S L A T I V O  O  P R E S E N T E
R E Q U E R I M E N T O  O U T O R G A N D O  A  M O Ç Ã O  D E
APLAUSOS A ILUSTRÍSSIMA SENHORA SULAMITA DA
COSTA BENTO SALGES, DIRETORA ADJUNTA DA
ESCOLA MZ. PAINEIRAS, BAIRRO BALNEÁRIO, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

O Vereador subscrita nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades de praxe,
REQUER, que submeta ao soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente Requerimento
outorgando a MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssima Senhora Sulamita da Costa Bento Salges-
Diretora adjunta da Escola MZ Paineiras, Balneário, pelos relevantes serviços prestados ao
Município.

JUSTIFICATIVA

Sulamita da Costa Bento Salges, Moradora do Centro de São Pedro da Aldeia,

nascida no Bairro Porto da Aldeia-RJ, em 23 de dezembro de 1971. Graduada em letras

e Pós graduada em Inspeção, orientação e administração Escolar.

Sala das Sessões, em 17 de Junho de 2019.

Em São Pedro da Aldeia, 17 de Junho de

2019

EDIVALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1